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Slovo starosty obce

Vážení spoluobčané.
Dovolte  mi,  abych  Vás

všechny  pozdravil  v době  adventní
a popřál  Vám,  krásné,  pohodové
vánoce a do nového roku pevné zdraví.

Nejdříve  bych  Vám  všem
chtěl  poděkovat  za  toleranci,
ohleduplnost  a pevné  nervy  při  akci:
„Silnice  III/4867:  Vigantice –
průjezdní  úsek“  (Vigantice –
bezbariérové  úpravy  chodníků
a zastávek  podél  silnice III/4867
a Veřejné osvětlení kolem komunikace
III/4867  v obci  Vigantice).  Osazením
zastávek  byla  tato  stavební  akce
ukončena.

Letošní pracovní rok by měl být zakončen 8. zasedáním Zastupitelstva obce Vigantice, které se bude konat dne 9. 12. 2019.
Po tomto datu již bude probíhat „jen“ administrace dotačních akcí, které byly v letošním roce dokončeny. 

Do 3. 1. 2020 je ještě třeba dotáhnout stavební povolení na „Víceúčelové hřiště v areálu FK Vigantice“.  Na akci byla
podána žádost o poskytnutí dotace k MŠMT. Čekáme na vyhodnocení žádosti.

V lednu je termín podání žádosti o poskytnutí dotace na kanalizaci v části obce „Kalvária“ (cesta proti OÚ směrem k panu
Kuběnovi), snad budeme úspěšní. 

Tyto  dvě  akce  by  měly  být  realizovány  v roce  2020  spolu  s rekonstrukcí  mostu  M3,  most  přes  Hážovický  potok,
na komunikaci vedoucí k panu J. Barošovi.

Vigantice si v minulém týdnu rozbalily krásný vánoční dárek. Jedná se o cca 6.000.000,- Kč na dostavbu, či dokončení
rekonstrukce zahrady v areálu naší malé Základní  a Mateřské školy.  Za tyto peníze by měla být postavena „Venkovní  učebna“,
rekonstruována jedna třída ve škole, vybudována „Enviromentální zahrada“  a vybudovány dvě venkovní hřiště  s herními prvky.

Občasník Obce Vigantice, okres Vsetín
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Dovolte  mi,  abych  Vám  popřál  krásné  a  pohodové
vánoce, do nového roku pevné zdraví, rodinnou pohodu a spoustu
pracovních úspěchů.

Závěrem  bych  Vám  chtěl  napsat  pár  řádků
týkajících  se  odpadového  hospodářství.  V třídění  odpadu
máme velké rezervy.

I přesto, že se většina z nás naučila poctivě třídit odpad,
stále  máme  velké  rezervy.  K datu  31.  10.  2019  jsme  vytřídili
54.39 t.  Oproti roku 2014 (18,95 t) se jedná o markantní zvýšení,
ale …

Opětovně jsem si dovolil provést pokus. Vybral jsem si

v obci  namátkově  5  popelnic  a  tyto  jsem zvážil.  V popelnicích
bylo cca 60 kg odpadků. Tyto odpadky jsem roztřídil. Zjištění je
zajímavé.  V popelnicích  bylo:  27  kg  bioodpadu,  10  kg  papíru,
plastů a skla 7 kg, 3 kg plechovek a 6 kg komunálního odpadu.

Aby lidé začali více třídit odpad, tak jsme museli snížit
tzv.  „dochůzkovou“  vzdálenost  ke  sběrným  místům  tříděného
odpadu.  Přibylo  sběrné  místo  za  místním  hřbitovem  a  vedle
fotbalového stadionu. Dále byl vybudován Sběrný dvůr, kde máte
veškerý servis k tomu, aby jste odpad mohli vytřídit.. 

Prosím, třiďte odpad !!!!!
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Poděkování

I tak to ve Viganticích vypadá...

Skládka v blízkosti mostu M7 přes Hážovický potok. Samozřejmě nechci jmenovat občany, kteří takto ukládají odpad.

Zdenek Porubský, starosta

Oznamujeme občanům, že z důvodu čerpání řádné dovolené bude obecní úřad UZAVŘEN  
od pondělí 23. prosince 2019. Obecní úřad bude v provozu od pondělí 6. ledna 2020.       

Zaměstnanci Obecního úřadu Vigantice

přejí všem občanům 

 

     příjemné a klidné prožití 

           vánočních svátků

a v novém roce hodně zdraví a úspěchů!

Vánoční  strom,  který  jsme  společně  rozsvítili
30. 11. 2019  na  tradičním  Jarmarku  věnoval  obci  Pavel
Slovák, děkujeme.

Poděkování  na  konci  letošního
roku  patří  také  všem  zaměstnancům
obce,  kteří  pracovali  s nadšením
a elánem.  Pomocnou  ruku  podali  také
někteří občané. Poděkování patří všem,

kdo se starají o běžný chod v naší obci a není je vidět,
například  při  úklidu  zastávek,  prostranství  kolem

kontejnerů  s tříděným  odpadem,
hřbitova,  pomníku  i  ostatních
veřejných  prostranství  obce.  Jsme
rádi,  že  se  na  ně  můžeme  obrátit,
hlavně když je nutná rychlá pomoc, či
oprava.
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Provozní doba Obecního úřadu Vigantice o Vánocích

Ze života obce Vigantice



Setkání seniorů s představiteli obce

Vítání občanků Vigantic

V neděli 10. listopadu se v restauraci Tatra uskutečnilo
tradiční podzimní setkání seniorů obce Vigantice. Na toto setkání
jsou  zváni  občané  obce,  kteří  v kalendářním  roce  dovrší  věku
70. let a výše. Letošní setkání navštívilo 43 seniorů. Starosta obce
Zdenek  Porubský  přivítal  všechny  přítomné  a  po  společné
vzpomínce  na  zesnulé  se  ujal  úvodního  slova,  představil  také
novou paní  ředitelku  naší  školy Mgr.  Lenku Zavadilovou.  Poté
se příjemná nálada rozproudila při vystoupení žáků naší Základní
školy. Děti pod vedením paní ředitelky nejen zpívaly a recitovaly,
ale hrály na zobcové flétny a vystoupení bylo nejen dojemné, ale

také plné energie. Odpoledne rychle uteklo při skleničce dobrého
vína a výborném jídle. Společně jsme besedovali a za doprovodu
harmoniky  pana  Jaroslava  Včelaře  zazpívali  oblíbené  a  známé
písničky. Nejstarší seniorkou, která se srdečně přivítala, se svými
kamarády  byla  paní  Božena  Juříčková,  která  v červnu  oslavila
96. narozeniny. Pěknou vzpomínkou je společná fotografie, kterou
letos  fotografovala  paní  Lenka  Zavadilová.  Poděkování  patří
všem, kdo se podíleli na přípravě letošního setkání a samozřejmě
také  těm  seniorům,  kteří  přijali  pozvání  a  přišli  pobesedovat
se svými známými.

Slavnostní  vítání  občánků  proběhlo  v neděli
29. září 2019  v prostoru  zahrady  za obecním  úřadem
ve Viganticích.  Po vystoupení  dětí  z Mateřské  školy  přivítal
starosta obce 13 nových občánků Vigantic: Adéla Picková, Natálie
Trčková, Filip Orság, Dominika Ježová, Amálie Gallová, Kristýna

Děcká,  David  Gross,  Julie  Mynářová,  Matyáš  Nuc,  Aneta
Maňáková,  Zora  Maňásková,  Kristýna  Bolcková  a  Rozárie
Hlucháňová. 

Přejeme rodičům a hlavně novým občánkům Vigantic
zdraví, lásku a štěstí v novém životě.
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Narozené děti na podzim 2019

Úmrtí v obci

55. let Obecní knihovny ve Viganticích – Ocenění knihovnice Jany Krhutové

Místní knihovna Vigantice – beseda s Janou Juřicovou

Samuel Mroček
Vít Vašek

Blahopřejeme rodičům a zejména 
novým občánkům Vigantic 

přejeme zdraví, lásku a štěstí 
v novém životě.

Novorozené děti, které se narodily v roce 2019 a nebyly pozvány
na vítání občánků, budou pozvány v roce 2020. Pro děti narozené
v  roce  2020  platí  osvobození  od  poplatku  za  odstraňování
komunálního odpadu. „Fyzická osoba, jejíž poplatková povinnost
vznikne  v roce  jejího  narození,  je  od  poplatku  osvobozena
do 31. 12.  kalendářního  roku,  v němž  se  narodila“.  Citace
z Obecně závazné vyhlášky obce Vigantice č. 2/2019 o místním
poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Slovák Jan
Kožuszník Miroslav

Rabtsevitch Evgueni
Mroček Liboslav

Všem příbuzným vyslovujeme upřímnou soustrast nad úmrtím blízkých.

Ve středu 20. 11. 2019 se v obecní knihovně Vigantice
uskutečnila malá oslava. Dopoledne nás navštívily děti z Mateřské
školy,  povídali  jsme  si  o  knihách,  přečetli  si  ukázku  z knihy
a podívali  se  na  pohádku.  V 16:00  hodin  jsme  přivítali  hosty
ze Vsetínské  Masarykovy  knihovny,  Rožnovské  knihovny,
starostu a paní knihovnici z Hutiska Solance. Paní místostarostka
seznámila přítomné s historií obecní knihovny. Hudební doprovod
zajistila paní Broňa Dočkalová, která vyučuje hru na cimbál. Její
žáci  Štěpán  Válek  a  Magdaléna  Válková  zpestřili  slavnostní
náladu  hrou  na  cimbál,  doprovázen  zpěvem.  Hlavním  bodem
tohoto  setkání  bylo  ocenění  dlouholeté  práce  knihovnice  Jany
Krhutové.  Starosta  obce  Zdenek  Porubský  paní  Krhutové
poděkoval  za  práci  nejen knihovnice,  ale  také  kronikářky  obce
Vigantice.  Ke  gratulaci  se  připojili  také  hosté  a  občané  obce.
Potom se již všichni společně bavili v prostoru obecní knihovny. 

Historie obecní knihovny: Knihovna byla provozována

v restauraci Tatra a v roce 1964 byla přemístěna do domu č.p.56
naproti pomníku padlých. Poté se stěhovala na obecní úřad, kde
se potýkala s velmi malým prostorem. V  roce 2017 prošla obecní
knihovna  celkovou  rekonstrukcí.  Z  původně  malinké  a  tmavé
půjčovničky  knih  o  22 m2 se  rozšířila  na  současných  54 m2

a kompletní  výměnou  mobiliáře  se  stala  světlou,  vzdušnou
a moderní  knihovnou,  která  nabízí  vše,  co by knihovna  v malé
obci měla mít - tedy kvalitní a moderní knihovní fond, příjemné
a vzdušné prostředí. Knihovna je plně automatizovaná, aktualizuje
pravidelně  své  webové  stránky,  které  zahrnují  také  funkční
katalog fondu.

Paní  Jana  Krhutová je  knihovnicí  naší  obecní
knihovny  od  roku  1984,  což  je  35  let.  V původní  malinké
místnosti  neměla  paní  Krhutová  jednoduchou  práci,  nezbýval
prostor na aktivity.  Vše se změnilo po rekonstrukci v roce 2017,
kdy se knihovna rozšířila o zázemí s kuchyňkou, sociální zařízení
a  samozřejmě  kvalitní  knihovní  fond  s příjemným  posezením
pro čtenáře, který zaručuje pohodu a klid. Nový prostor knihovny
nabízí pořádání besed, přednášek, spolupracuje s místní malotřídní
školou a školkou. Pro občany obce je příjemné a vzdušné prostředí
podnětem pro posezení v knihovně, promítání fotografií, nebo jen
tak  zastavení  a  vyprávění  s paní  knihovnicí,  která  je  ochotná
vyslechnout a doobjednat knihy, které jsou pro občany zajímavé.
Přes svůj věk je obdivuhodné, jak se paní Jana poprala s výpočetní
technikou,  rozšířila  za  pomoci  městské  knihovny  Rožnov
pod Radhoštěm knihovní fond, spolupracuje s knihovníky v okolí
a  účastní se setkání  knihovníků.  Sama aktivně  zvelebuje  novou
knihovnu a dává podněty pro nové dovybavení. Při tom všem je
ještě od roku 1990 kronikářem obce
Vigantice, takže má přehled o všem
dění  v obci.  Vedení  obce  by  jí
chtělo  touto  cestou  poděkovat
a odměnit  za  činorodou  práci
pro obec a občany.

Vyšívaná  krása  –  beseda  s     Janou  Juřicovou.
Ve čtvrtek  21.  11.  2019  se  Zasedací  místnost  OÚ  Vigantice
zaplnila  38 občany i  kamarády Jany Juřicové.  Všichni  pozorně
naslouchali  vyprávění  o  životě  a  díle  držitelky  titulu  ,,Nositel
tradic  lidových  řemesel“.  Jana  Juřicová  vyprávěla  o  začátcích
vyšívání hlavně ,,Zuberské výšivky“  a později také ,,Rožnovské
výšivky“. Podvečer byl naplněný příjemnou atmosférou, čas utíkal
velice  rychle  a  při  promítání  natočených snímků české  televize
jsme  museli  obdivovat  krásu  výšivky  i  nadšení  paní  Juřicové,
která i přes mnoho překážek, které ji v životě čekaly, předala nám

všem něco  ze  své  tvorby,  která  je
velice  náročná  a  mnohdy  málo
oceněná.   Děkujeme  za  její  milé
povídání  o  tradici  výšivky,  která
se v její  rodině  přechovává
po pokoleních a za tuto svou tvorbu
si právem zaslouží být Významným
občanem  Vigantic.  Reakce
na besedu  Jany  Juřicové  z řad
kamarádek. 
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Akce připravované na začátku roku 2020

Janina přednáška 21. 11. 2019
v zasedací síni OÚ Vigantice

Jana dnes přednáší na téma „vyšívačka“
a začíná tím, že byla babiččina žačka,

přednáší jak pro studenty vysoké školy, bez legrace,
fundovaně a se znalostí své dlouholeté dokonalé práce.

Nad krásou výšivek žasnou přítomní posluchači
a Jana lehce, jako když po měkkém koberci kráčí,
předkládá slovem svoji náročnou řemeslnou práci,

která bude zachována pro další a další generaci.

Tři generace vyšívaček Bělunkovy rodiny,
trávily u pláten s jehlou, v předklonu hodiny

a jsou obdivovány a ctěny,
jejich práce jsou po celém světě rozmístěny.

Během těch let se setkala s mnohými s tzv. vyšších kruhů
a věřte, že nepoznal by nikdo z jejich druhů,

že by nesla svou hlavu nad hlavy jiné,
no a z toho je jasné, že nám plyne,
že mají Vigantice být na ni hrdi
a jak sama nám s určitostí tvrdí,

že chce prezentovat svoji práci obec naši
a že do té obce „neobyčejnost“ své osobnosti přináší.

Teď mně zase řekneš, že přeháním, to vím,
ale ještě by mohla psát dlouho perem svým

a bylo by co, tvé kamarádky že, pravdu mám, potvrdí
a že vše co jsem tu dnes napsala, zahřálo jejich i moje „osrdí“. 

M.V.

V lednu cestopisná beseda s Matějem Šturalou, termín
bude upřesněn.

23.  1.  Beseda  o  knize  Jiskřičky  naděje s Danielem
Drápalou  a Marií Brandstettrovou. 

6. února    Praktická   numerologie   pro   všední   den

se Zdeňkem Kovárňou.
20. února bude povídat o bylinkách Vanda Vrlová.
5. března oblíbený cestovatel Stanislav Kuchařík.
19. března bude vyprávět lékárnice Miroslava Zichová

o tom, co možná nevíte o lécích.
2. dubna  přijede  Anna  Hubová  z Hasičského

záchranného  sboru  Zlínského  kraje besedovat  o  nebezpečí
požáru a prevence předcházení požárů.

V  sobotu  19.  října  v  18  h  se  uskutečnila  v  kostele
ve Viganticích  "Andělská  noc  pro  misie  aneb  staňte
se i Vy andělem.  Toto  malé  srdečné  dílo  vzniklo  u  příležitosti
tzv. Misijní  neděle.  Je  to  každý  rok  stanovená  neděle,  která  je
vyhlášená  jako  celosvětový  den  spojený  se  sbírkou  na  pomoc
nejpotřebnějším.  Koná  se  vždy  předposlední  říjnovou  neděli
a to pod záštitou Papežského misijního díla. I naše děti z Vigantic
se opět rozhodly se připojit, a tak začaly padat návrhy. Děti sršely
nápady  a  při  volných  chvílích  jsme  vyráběli  drobné  výrobky
k prodeji.  Andělská  noc  začala  kratičkou  scénkou,  kterou  opět
připravil  Matěj  Vašek.  Po té  jsme při  úplné tmě  zakusili  pocit
opravdové  tmy  bez  elektrického
proudu.  A po chvilce  v  přítmí  svíček
děti  zpívaly  nádherné  písně
o andělech.  Písně  byly  proloženy
příjemným  čtením  různých  příběhů,
pohádkou  a moc  krásným  slovem
k zamyšlení. Celý program netrval ani
hodinu,  ale  měl  neskutečný  význam,
který se vryl do našich srdcí. Chvilinka
času,  kdy  jsme  se  ve  svém  životě
zastavili  a zamysleli  se,  že  ne  každý
má takový život, jako my. Po skončení
programu  děti  s nadšením  prodávaly
své výrobky, které měly velký úspěch.
Vyráběli  krásné  zdobené  ramínka

do skříní, přívěšky andělíčků, záložky, pečený čaj, a také pytlíčky
se  sušenými  bylinkami.  V prodeji  děti  pokračovaly  i po nedělní
mši  svaté.  Lidé  dobrovolně  přispívali  do  pokladničky  s  logem
"Misijní  koláč".  V této  pokladničce  se  nastřádala  neuvěřitelná
částka, což svědčí o tom, že lidé nejsou lhostejní ke svému okolí...
Tuto částku jsme se rozhodli věnovat na dvě části. Jedna část se
věnovala na projekt  Papežského misijního díla a druhou část jsme
se rozhodli věnovat organizaci Mary's  Meals. Je to mezinárodní
hnutí, které bojuje proti hladovění dětí. (Myšlenkou tohoto hnutí
je dát dětem v nejchudších zemích světa jedno jídlo denně tam,
kde se vzdělávají, neboť to znamená zajistit jim lepší budoucnost.)

Je  to  taková  myšlenka
školního  stravování,  ale
absolutně  nesrovnatelná
se školním stravováním u nás.)

Všem,  kteří  se  zúčastnili
Andělské  noci  pro  misie,
z celého  srdce  děkujeme
za podporu. Děkujeme za Vaši
štědrost.  Na závěr  bych
poděkovala  dětem,  které
to stálo spoustu volného času.
Přeji Vám všem, aby Vám byl
odměnou alespoň dobrý pocit,
že jste mohli někomu pomoci.

Eva Vičanová
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Děti z Vigantic opět pomáhaly...



Odpadové hospodářství obce Vigantice

Usnesení 6. zasedání Zastupitelstva obce Vigantice konaného dne 18. 7. 2019

Usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Vigantice konaného dne 7. 10. 2019

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

První svoz je v     pátek 10. 1. 2020 a další následují
opět pravidelně 1x za 14 dní v pátek od 7:00 hodin. 

Svoz provádí svozová firma Technické služby Valašské
Meziříčí Marius Pedersen Group.

SVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Pr  vní svoz je čtvrtek 16.     ledna 2020. 
Pytle s plasty, papírem, nápojové kartony, plechovky,

staré elektrospotřebiče, kovy. 
Svoz je vždy ve čtvrtek od 8:00 hodin. 
Svoz  od  domů  provádí  zaměstnanec  obce,  pravidelně

jedenkrát za měsíc.

6/51  schvaluje  v souladu  s  § 16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v platném znění,
rozpočtové  opatření  č. 2  obce Vigantice  pro rok 2019,  (příjmy:
+ 170.000,-  Kč,  výdaje:  + 630.000,-  Kč,  financování:
+ 460.000,- Kč),
6/52  bere na vědomí  informace o průběhu stavby: „Vigantice –
bezbariérové úpravy chodníků a zastávek podél silnice III/4867“.

6/53  schvaluje  Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene a dohodu o umístění stavby IV-12-8016745, Vigantice,
p. č. 545/86,  NNk,  a  pověřuje starostu  obce  Vigantice,  pana
Zdenka Porubského podpisem uvedené smlouvy.

Hana Foltasová Zdenek Porubský
Místostarosta starosta

bere na vědomí kontrolu usnesení 6. zasedání Zastupitelstva obce
Vigantice,
7/54 schvaluje  v souladu  s  § 16  zákona  č. 250/2000  Sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  v platném znění,
rozpočtové  opatření  č. 3  obce Vigantice  pro rok 2019,  (příjmy:
+ 111.372,-  Kč,  výdaje:  + 3.054.100,- Kč,  financování:
+ 2.942.728,- Kč),
7/55 schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti
č. IE-12- 8005214/VB/9, Hutisko, Zákopčí, Stížnost, VNK, VNK,
NNV,  DTS,  sepsanou  mezi  smluvními  stranami,  budoucím
oprávněným,  ČEZ  Distribuce,  a. s.,  Děčín  IV  –  Podmokly,
Teplická  874/8,  Děčín,  a budoucím povinným,  Obec Vigantice,
Vigantice  203,  756  61  Vigantice,  a  pověřuje starostu  obce
Zdenka Porubského k podpisu uvedené smlouvy,
7/56  uděluje Základní  škole  a  Mateřské  škole  Vigantice,  okres
Vsetín, příspěvková organizace, výjimku z počtu dětí  pro školní
rok  2019/2020,  výjimka  byla  udělena  ve  smyslu  § 23,  odst. 5,
zákona  č. 561/2004  Sb.,  předškolním,  základním,  středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
7/57  bere  na  vědomí  Závěrečný  účet  Sdružení  Mikroregion
Rožnovsko za rok 2018 ve smyslu § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů  v platném  znění,
a bere  na  vědomí  celoroční  hospodaření  Sdružení  Mikroregion
Rožnovsko  a  to  BEZ  VÝHRADY  dle  Zprávy  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  Sdružení  Mikroregion  Rožnovsko
ze dne 1. 3. 2019, při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky,
7/58  schvaluje  prodej  pozemku  parc. č. 545/211  v k. ú.
Vigantice,  o  výměře  1755  m2,  M.  T.,  Lesní  2330,  Rožnov
pod Radhoštěm,  za  cenu  350,-  Kč/m2,  dle  znaleckého  posudku
č. 5243/8/2018,  ze  dne  5.  2.  2018,  vypracovaného  Ing.  L.  H.,
a pověřuje starostu obce Zdenka Porubského podpisem Smlouvy
o převodu nemovité věci,
7/59 ruší Fond rozvoje bydlení obce Vigantice, 

7/60 schvaluje  investiční  záměr  „Obnova  obecního  majetku  –
most ev. č. M3 přes Hážovický potok“ a bere na vědomí podání
žádosti o získání dotace k Ministerstvu pro místní rozvoj, v rámci
podprogramu 117D919 - Obnova obecního a krajského majetku
po živelních pohromách v roce 2019, 
7/61  schvaluje  investiční  záměr  „Obnova  obecního  majetku  –
most ev. č. M11 přes Hážovický potok“ a bere na vědomí podání
žádosti o získání dotace k Ministerstvu pro místní rozvoj, v rámci
podprogramu 117D919 - Obnova obecního a krajského majetku
po živelních pohromách v roce 2019, 
7/62  schvaluje  investiční  záměr  „Workoutové  hřiště  Vigantice
2019“  a  bere  na vědomí podání  žádosti  o  získání  dotace
k Ministerstvu pro místní rozvoj, v rámci podprogramu - Podpora
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku,
7/63  bere  na  vědomí  podání  žádosti  o  dotaci  pod  názvem
akce:  ,,Víceúčelové  hřiště  v areálu  FK  Vigantice“  žadatele  FK
Vigantice,  z. s., IČO: 48773328, Vigantice 44, 756 61 Vigantice
do  výzvy  V5  Sport,  investice  2020  pro  SK  a  TJ  Ministerstva
školství,  mládeže  a  tělovýchovy,  v  rámci  programu  133  530
Podpora  materiálně  technické  základny  sportu  2017  až  2024,
podprogram  133D  531  Podpora  materiálně  technické  základny
sportu – ÚSC, SK a TJ a současně Zastupitelstvo obce Vigantice
schvaluje spolufinancování akce: ,,Víceúčelové hřiště v areálu FK
Vigantice“, ve výši 30% celkových nákladů akce z rozpočtu obce
Vigantice na rok 2020, 
7/64 schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě na stavbu Vigantice,
p. č. 545/210,  NNK,  sepsanou  mezi  smluvními  stranami,
budoucím  oprávněným,  ČEZ  Distribuce,  a. s.,  Děčín  IV  –
Podmokly,  Teplická 874/8, Děčín, a budoucím povinným, Obec
Vigantice, Vigantice 203, 756 61 Vigantice,  a pověřuje starostu
obce Zdenka Porubského k podpisu uvedené smlouvy,

Hana Foltasová Zdenek Porubský
Místostarosta starosta
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Vzpomínka 
na Kamilu Mizerovou

Finanční úřad pro Zlínský kraj Územní pracoviště v Rožnově pod Radhoštěm upozorňuje

Tříkrálová sbírka 10. - 11. ledna 2020
Koleda  ve  Viganticích  se  uskuteční

v pátek 10. ledna a v sobotu 11. ledna 2020.
Charita  opět  po  roce  vyšle  do  všech

měst a míst Tříkrálové koledníky, kteří lidem
přinesou radostnou zprávu o narození Ježíše
Krista a požehnání do všech dní nového roku

2020.  V rámci  koledy  je  možné  přispět  do  kasičky  na  pomoc
lidem,  kteří  se  ocitli  v obtížné  životní  situaci  nebo  na  provoz
sociálních  služeb  Charity  Valašské  Meziříčí,  které  těmto  lidem
nabízejí pomoc a podporu.

Koordinátor  pro  obec  Vigantice  je  Eva  Vičanová,
tel. 774 055 052.

Koordinátorem  za  Charitu  je  Kateřina  Kolajová,
tel. 603 549 682.

V roce  2020 chceme z vašich  darů nakoupit  dvě  auta
pro terénní  služby  a  zajistit  provoz  Centra  sociálně  materiální
pomoci. Každý, kdo by se chtěl do koledování zapojit, je srdečně
zván.

Děkujeme za vaši přízeň a podporu.

Paní  Kamila
Mizerová,  rozená  Fišerová,
by  se  30. listopadu  2019
dožila  100  let.  

Pocházela  ze  Štípy
u Zlína,  ale  půl  století  žila
a tvořila  ve Viganticích,  kde
jsou  její  obrázky  stále  mezi
lidmi. 

Jménem  rodiny
děkuje za vzpomínku vnučka
Eva Lhoťanová.

31. ledna 2020 je lhůta
pro podání daňového

přiznání k dani
       z nemovitých věcí.

Dojde-li  ve  srovnání
s předchozím  zdaňovacím  obdobím
ke  změně  v  osobě  poplatníka
(např. koupí,  darem,  dědictvím)
nebo  ke  změně  okolností

rozhodných pro stanovení  daně (např.  změně  výměry  /včetně
změny výměry parcely na základě obnovy katastrálního operátu/
nebo druhu pozemku, užívání zdanitelné stavby /nebo její části/,
nástavbě o další nadzemní podlaží, zvětšení půdorysu zdanitelné
stavby přístavbou),  je  poplatník povinen  podat  daňové  přiznání
a daň přiznat do 31. ledna zdaňovacího období. 

Daňové  přiznání  by  neměli  zapomenout  podat  nejen
poplatníci,  kteří  v  roce  2019  nově  nabyli  do svého  vlastnictví
nemovitou  věc,  taktéž  poplatníci,  kteří  nemovitou  věc  darovali,
prodali  nebo  jinak  pozbyli,  musí  tuto  skutečnost  oznámit
finančnímu úřadu (pokud jim ještě nějaká nemovitá  věc v kraji
zbyla, podají dílčí daňové přiznání, pokud všechny své nemovité
věci v daném kraji v roce 2019 pozbyli, doručí na finanční úřad
písemné oznámení o této skutečnosti).

Došlo-li tedy během roku 2019 ke změně poplatníka
daně z     nemovitých věcí či okolností, rozhodných pro stanovení
této  daně,  termín  pro  podání  daňového  přiznání  je
31.     ledna     2020.

Tiskopisy daňových přiznání 
1.  je  možno  vyplnit  elektronicky  na  daňovém  portálu

(www.daneelektronicky.cz) v nabídce „Elektronické podání
pro  Finanční    správu“    „Elektronické  formuláře“   
„Daňové přiznání k dani z nemovitých věcí - od roku 2011
včetně“) 

2.  jsou  k  dispozici  ke  stažení  ve  formátu  Adobe  PDF
(www.financnisprava.cz) v nabídce „Daňové tiskopisy“

3.   lze získat na územních pracovištích finančních úřadů

Možnost zasílání údajů pro placení daně z     nemovitých věcí 
e-mailem

4.  Poplatníkům  se  zřízenou  službou  „zasílání  údajů
pro placení  daně  z  nemovitých  věcí  prostřednictvím
e- mailu“ správce  daně každoročně  před splatností  první
splátky  daně  zašle  kompletní  informace  s  údaji
pro     placení  daně  na  jimi  určenou e-mailovou  adresu,
obsahující  údaje  o  výši  stanovené  daně,  výši
nedoplatku/přeplatku a  údaje pro     placení daně včetně
QR  kódu,  umožňujícího  platbu  daně  prostřednictvím
internetového  bankovnictví  nebo  mobilních  platebních
aplikací.

5.  Žádost  (PDF,  interaktivní)  ve  věci  zasílání  údajů
pro     placení  daně  z  nemovitých  věcí  e-mailem
vč.     informací o této službě:
https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/IF_5559_1.
pdf?201812050828
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Inzerce

SDH Vigantice

Krásné prožití Vánočních 
svátků a hodně štěstí

a úspěchu do následujícího 
roku přeje 

SDH Vigantice
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Základní škola a Mateřská škola Vigantice

Adventní zpravodajství kulturní komise

6.  října  2019  se  i  přes  nepřízeň  počasí  vydalo
16 obyvatel  Vigantic vlastními auty do Bílých Karpat. Do míst,
kde  působily  Žítkovské  bohyně,  věštkyně,  léčitelky,  ale
i zaklínačky  (akce  navazovala  na  jednu  z besed  konaných
na obecním úřadě). Prohlédli si toto místo se zajímavým výkladem
vlastníka  objektu,  navštívili  místní  obchůdek  s ovčími  sýry
a cestou zpět ještě zámek Nové světlo.

V sobotu  30.  listopadu  se  konala  vánoční  prodejní
výstava  a  rozsvěcování  vánočního  stromečku  ve  Viganticích.
Prodejní výstava se konala na obecním úřadě v zasedací místnosti
v dopoledních hodinách a účast byla velká. Své krásné zboží letos
dodala  spousta  výrobců  a  nabídka  byla  pestrá  a  voňavá.
Za skleněnými  vstupními  dveřmi  na  návštěvníky  dýchlo  kouzlo
Vánoc.  Jako  každý  rok  se  nejvíce  prodávaly  vánoční  hvězdy
a protože  se  všechny  neprodaly,  bylo  možné  je  zakoupit  ještě
i v neděli  v  dopoledních  hodinách,  což  se  setkalo  s dobrým
ohlasem.

V zasedací  místnosti  bylo  k vidění  mnoho  vánočních
dekorací  do interiéru i  ven  (adventní  věnce na stůl  i  na  dveře,
různé  vánoční  dekorace,  spousta  rozličných  andílků,  skřítků,
svíček, mýdel přírodních i vánočních, atd.). Stoly byly nádherně
pestré,  převažovaly  výrobky  z přírodních  materiálů,  bylo
si opravdu z čeho vybírat. 

Výstava skončila  v 13.00 a  v 15.00 začínala ve  dvoře
obecního  úřadu  další  akce  –  Jarmark  a  rozsvěcení  vánočního
stromečku.  U  stánků  s občerstvením bylo  stále  plno,  v nabídce
bylo výborné svařené víno a slivovice. U stánku s jídlem pomáhali
zastupitelé  obecního  úřadu,  občerstvení  bylo  pestré  a  každý
si mohl pochutnat. 

Děti z místní mateřské a základní školy nejen prodávaly
své výrobky ve stáncích, ale na úvod akce vystoupily s vánočním
pásmem.  Pak  už  přijela  Mikulášská  družina  s dárečky,  čerti
na motorce  trochu  vyděsili  malé  i  velké.  Veselou  náladu
podporovala  cimbálová  muzika,  která  moc  pěkně  hrála.
Po setmění  pan  starosta  Zdeněk  Porubský  rozsvítil  vánoční
stromeček a večer  ještě následoval  ohňostroj.  Pak už si  všichni
užívali zábavu s cimbálovou muzikou, povídání u štamprlky, vína,
čaje či něčeho dobrého k snědku. 

V novém roce kulturní komise naplánovala:
Na 21. března  komedii  v podání  ochotnického  souboru

KOS, z.s. z Velkých Karlovic s názvem „Jedenácté přikázání“.  
Dále velikonoční výstavu, smaženici na Svatého Ducha,

a také bude pokračovat kurz drátkování.
Kouzelné Vánoce v rodinném kruhu a do nového roku

všechno nejlepší přeje všem spoluobčanům kulturní komise – Eva
Štreitová, Hana Matušová, Hana Hlaváčková, Katka Kedroňová,
Dana Sklářová a Dita Votrubová.

Tak  se  děti  dočkaly…  přišel
prosinec  a  všechno  to  hezké  v něm.
Zapálili  jsme  si  první  adventní  svíčku,
někde už voní perníčky, školka i domovy
se začínají zdobit na Vánoce. Děti se těší
a  počítají  každý  den,  kdy  už  přijde
Ježíšek… Ale:

Co jsme všechno spolu prožili
až do té předvánoční doby? Hodně toho
bylo…  Ve  školce  jsme  přivítali nové
děti, některé se slzičkami, ale ty se brzy
ztratily. Za  to  jsme  rády,  protože  děti
získaly  důvěru  ve  školku,  ostatní  děti
i nás učitelky.

V září byla schůzka pro rodiče,
co a jak ve školce.  Pak předškolní  děti
navštívily  Valašské  muzeum,  program
Za zvířátky  na dědinu.  Hezké
dopoledne…  A koncem  měsíce  přijela
pohádka,  divadélko  Bublanina,  které
máme hodně rádi. 
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Říjen?  Drakiáda,  která  se  letos  vydařila,  kdo  přišel
v pravý čas, ten vzlétnul… Počasí dětem a jejich drakům opravdu
přálo.  Taky jsme  naplánovaly  výšlap  s rodiči  a  dětmi,  ten  den
počasí nevyšlo. Ovšem kdo to nevzdal, ten se měl! Obešli jsme
Vigantice  a  skončili  v tělocvičně  školy,  kde  děti  díky
panu Kožusznikovi měly zážitek! Nafukovací hrad skoro
přes  celou  tělocvičnu! Koncem  října  jsme  prošli
Vigantice  s lampiony,  lucerničkami  a  svítidly  jako
broučci, s krásným závěrem a vystoupením Histerek.

A  moc  děkujeme  Vezníku  za  příjemné
pohoštění pro děti, které přišly a zúčastnily se.

V listopadu  přijelo  do  školky  divadélko
s „Princeznou Rozmařilkou“, velké marionety daly dětem
zážitek.  Taky  jsme  navštívili  knihovnu  a  Obecní  úřad
ve Viganticích,  hodně  jsme  se  dozvěděli,
a pak v knihovně  prožili.  Nové  knížky,  pohádky…
A listopad  je  pro  nás  ve  školce  taky  čas,  kdy  musíme
myslet  na jarmark  a rozsvěcování  stromku  u  obce.
Několikrát  byly  ve školce  dílničky  maminek  a  dětí,
děkujeme  všem  za  pomoc,  máme  zlaté  rodiče  a  zlaté
děti…   Poslední  den  v listopadu  byl  čertovský,
Mikulášský a předvánoční,  Rozsvícení  stromku u obce.
Moc hezké odpoledne a večer, všem se líbil.

Teď v prosinci za námi přijel kouzelník, děti si
to  opravdu  užily.  Když  on  uměl  takové  kouzelnické
a čarovné věci… 
Ještě  čekáme  Mikuláše  s čerty,  na  naše  děti  budou  čerti  fakt

hodní… protože nemají  toho,  koho by si  vzali.  Prosinec je čas
na vánoční besídku. Bude, snad se povede, snažíme se my i děti.
Po  besídce  si  s rodiči  uděláme  předvánoční  pohodu,  cukroví,
povídání…vždy je to velmi příjemné posezení.

Vám  všem  přejeme  krásné  Vánoční  svátky,  spolu
a ve zdraví… 

Za kolektiv MŠ Dana Barošová

Taky  Vám  připadá,  jak  ten  čas  letí?  Už  budou  zase
Vánoce… pro naše děti to nejradostnější období v roce. To šustění
papíru při rozbalování dárků, světýlka na stromečku a vanilkové
rohlíčky…  pojďme  se  však  vrátit
o několik měsíců zpět, kdy naše děti
opět  po prázdninách  zasedly
do školních lavic. A pro celou školu
to byla  změna.  Už  jenom  tím,  že
po letech mužského vedení  převzala
školu  žena  .  Rodinná  atmosféra,
ale  především  sehraný  kolektiv  tak
mohl  realizovat  řadu  tradičních
i nových  akcí.  Děti  s rodiči
si náramně  užily  větrného  počasí
při Drakiádě,  kdy  na nebi  hýřili
barevní  krasavci  nejrůznějších
velikostí  i  tvarů.  Tradiční  pochod
Broučků  nám  u  obce  zpříjemnilo
vystoupení  „Histerek“  a  něco
tekutého  na  zahřátí.  Škola  začala
realizovat  slíbené  projekty,  v říjnu
jsme se všichni včetně dětí ze školky
oblékli  do  zvířecích  masek
a pod názvem  „Máme  rádi  zvířata“
jsme si  celý den vyprávěli  o životě
domácích  i  exotických  zvířat.  Děti
si připravily  knihy,  obrázky,
hádanky,  rébusy,  prezentací
v PowerPoint, zkrátka si to náramně
užily.  A už  se  těšily  na  další  akci,
„Halloweenské  nocování“  ve  škole.
A  kdy  jindy,  než  v čase  Dušiček.
Strašidelné  masky  a  originální
pokrmy  jim  pomohli  nachystat
rodiče,  kterým  patří  velké
poděkování.  Spolupráce  s nimi
si opravdu  ceníme.  Pravidelně  bylo
slyšet  ve  škole  hru  na zobcovou

flétnu,  která  se  stala  součástí  „Tradičního  setkání  pro seniory“,
kde  naši  žáci  vystoupili.  Při  pásmu  písniček  a  básní  věnovali
i vzpomínku na Karla Gotta, protože Srdce nehasnou. Listopadové

dny patřily každodennímu tvoření krásných
ozdob  na vánoční  jarmark.  Školu
tak provoněly  perníčky  a  rozzářili  andílci,
zkrátka pedagogové měli  s dětmi plné ruce
práce.  Pokud netvořili,  tak zpívali  vánoční
písničky  a  všichni  se  pečlivě  připravovali
na sobotní jarmark, který proběhl 30. 11. …
A už musím  končit,  protože  se  chystáme
na vánoční  besídky,  které  proběhnou
ve škole i školce. Srdečně jste zváni! 

S těmi,  se  kterými  se  neuvidíme,
přeji  za  celý  kolektiv  krásné  a  pohodové
Vánoce a především hodně zdraví do dalších
let. 

Lenka Zavadilová - ředitelka školy
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Ze života základní školy



 

Začíná  zimní  období,  pro  včelaře
období bilancování, hodnocení uplynulé sezóny
a  plánování  sezóny  nadcházející.  V  letošním
roce  se  víceméně  povedly  všechny  akce
naplánované  naší organizací. První z nich byla
veřejná  ochutnávka  medu.  Krátce  po  Novém
roce  se  budeme  na  stejné  akci  opět  těšit

na povídání  a  přátelské  setkání  se  všemi  příznivci  včelaření.
Setkáme se v pohostinství Tatra dne 17. 1. 2020 v 16:00 hod.  

Pro  veřejnost  také  naše  organizace  spolu  s  klubem
turistů  Vigantice  uspořádala  pochodovou  akci  “Za  vigantským
medem  po  včelnicích”.  Účastníci  si  měli  možnost  prohlédnout
včelnice  dvanácti  místních  včelařů,  ochutnat  med  a  jiné  včelí
produkty.  Organizace a zajištění pohoštění se zhostil Petr Vičan
a zvládl  to  na  výbornou!  Akce  měla  skvělý  ohlas  a  je  třeba
poděkovat  jak  účastníkům  za  skvělý  sportovní  výkon  (celková
ušlá  vzdálenost  přesáhla  10  km),  tak  i  všem  včelařům,  kteří
otevřeli  své jinak pečlivě chráněné včelnice veřejnosti  a nabídli
všem zúčastněným štědré pohoštění.

Další událostí nejen pro odbornou včelařskou obec byla
akce  s  názvem  “Praktická  ukázka  tvorby  nových  včelstev,
diagnostika včel a získávání  vosku”.  Vše opět na včelnici  Petra
Vičana,  stejně  jako  následující  akce  pro  veřejnost  ”Veřejné
medobraní  a ochutnávka pro všechny,  co mají  rádi med a včelí
produkty”.  Opět  děkujeme  Petrovi  za  skvělou  připravenost

a příjemné  posezení.  O dalších  událostech  v  roce  2020 budete 
informováni  v  tomto  zpravodaji  a  na  plakátech  rozmístěných
v obci na obvyklých místech.

Celý  uplynulý  rok  byl  ve  znamení  boje  s  varroázou
a prevencí proti moru včelího plodu. Místní včelaři intenzivně celý
rok  diskutovali  nad  problémem  nadměrného  rozšíření  varroázy
(parazitů  přiživujících  se  na  těle  včel),  hodnotili  aktuální  stav
včelstev  a  vzdělávali  se.  Jako  v  každém  jiném  oboru  jsou
i ve včelařství  inovace  nevyhnutelné.  Inovace  ve  smyslu
přizpůsobení se aktuálním trendům v léčení včelích nemocí, užití
nových  technologií  v  diagnostice  a  aplikaci  nových  přípravků
šetrných ke včelám i okolí.  V současné době postihla celou ČR
a okolní  státy  vlna  kolapsů  včelstev  způsobená  přemnožením
zmíněného  parazita.  Také  včelaři  ve  Viganticích  přicházejí
v tomto  období  o  celá  včelstva  a  sledují  jejich  hromadný úhyn
v okolí.  To  vše  vzniká  vlivem  nedostatečné  péče  o  ně
a nepřizpůsobení se aktuální situaci. 

Velké díky patří všem, kteří se podílejí na chodu našeho
spolku, a mají zájem a iniciativu posouvat věci kupředu.

Věřím,  že  následující  rok  bude  pro  včelaře  úspěšný
nejen po včelařské stránce, ale i po té osobní. Všem příznivcům
včelaření patří poděkování a přání pevného zdraví!!!

Za ZO ČSV Hutisko-Solanec a Vigantice RadekTydlačka
(facebook: vcelarivigantice)

Veřejné medobraní 2019 Slavnostní výborová schůze ZO ČSV Hutisko-Solanec Vigantice

I  tak  by  se  dalo  začít  s úvahou
o nastávajícím  zimním  období.  Lidé
si pochvalují,  že  šetří  prostředky za topení,  ale
znáte  to.  Hned  je  potřeba  zdražit  vše,  čím

si doma  děláme  teplo.  Proto  se  určitě  vyplatí  držet  se  starého
pořekadla „ mluviti stříbro, mlčeti zlato“! 

Nám myslivcům začaly starosti s přípravou na zimu již
v létě  chystáním  kvalitního  sena  a  později  sběrem  kaštanů
a žaludů. Nakoupili jsme jadrné krmivo, řepu i sůl a od začátku
října postupně zvěř přikrmujeme, aby se dostala do dobré kondice.
Jen  tak  se  připraví  na  období  strádání,  kdy  je  potrava
pod sněhovou pokrývkou a těžko se k ní dostává. Snažíme se tím
taky omezit škody na lesních porostech.

Současná kůrovcová kalamita  vyžaduje  co nejrychlejší
osazení  vytěžených  ploch  a  následnou  ochranu  sazenic
před okusem.  Pamětníci  jistě  potvrdí,  že  naši  rodiče
a prarodiče kůrovce  řešit  nemuseli.  Když  se  náhodou  objevil,
byl    strom    vykácen    dřív,   než   se  brouk    stačil    rozmnožit.
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Aktuálně z činnosti Mysliveckého spolku Rysová Vigantice

Začátek prosince a zima nás zatím šetří

Včelaři ve Viganticích



Navíc se dělaly přírodní i feromonové lapače. Teď se na každých
pár stromů musí dělat výběrové řízení, které trvá rok i více, když
se  někdo  odvolá.  A  to  vyletí  i  dvě  generace  brouků.
A ti nejmoudřejší se snaží ostatní přesvědčit, že si příroda pomůže
sama.  Ano  za  tisíc,  nebo  dva  tisíce  let.  Jak  rychle  se  kůrovec
rozšířil po celé republice, jsme svědky teď. Dříve se každá paseka
po vytěžení  osadila  sazenicemi  a  oplotila.   Na takovou  činnost
a ochranu nejsou prostředky-  snad jen u Lesů ČR a Vojenských
lesů  a  statků.  Stěží  se  nacházejí  peníze  na  nátěry  proti  okusu
a to i tam,  kde  se  les  obnovuje  přirozeně  náletem a  do  sazenic
se nedá ani koruna. O tom, jak vypadají lesní cesty škoda mluvit.

Listopad  a  prosinec  by  měl  být  pro  nás  myslivce
vyvrcholením  mysliveckého  roku.  Dříve  jsme  pořádali  hony
na drobnou  zvěř,  hlavně  zajíce,  bažanty  a  kde  na  to  mají
podmínky i kachny. O lovech koroptví, sluk, tetřevů si můžeme
přečíst v příbězích již starších padesáti let. Dnes nemáme v revíru
ani  jednoho  bažanta  a  kde  je  mají,  tak  z umělého  odchovu
o koroptvích a tetřevech ani nemluvě. Těch několik zajíců máme
na potěšení oka a oživení vzpomínek. Na lov ani pomýšlení, spíše
uvažujeme  o  nákupu  několika  párů  na  oživení  naši  skromné
populace.  Co  neuloví  dravci,  zahyne  při  senosečích,  nebo
na cestách.  Počty  takto  uhynulé  zvěře  počítáme  až  po  zimě
a pro představu  je  uvedeme  v prvním  čísle  Zpravodaje  2020.
Pořádané společné lovecké akce jsou jen na škodnou, především
lišku,  a když  se  podaří  i  nějaké  divoké  prase.  Jde  spíše
o společenskou záležitost,  kdy se  objevíme s puškou na rameni,
kterou  jsme  vyměnili  místo  lopaty,  sekery,  motorové  pily
a dalšího nářadí. 

Od  15.  května  lovíme  srnčí  zvěř.  Letos  jsme  ulovili
22 srnců a do konce roku ještě lovíme holou, zejména staré srny
a slabá srnčata. Od prvního srpna lovíme vysokou až do 15. ledna
a zatím jsme byli úspěšní. Ulovili jsme 7 kusů do dvou let věku,
jak  máme  zákonem  stanoveno.  Celý  rok  lovíme  bez  omezení
ze zákona černou zvěř. Samozřejmě pro většinu z nás je u černé
zvěře  omezení  především  morální  –  nelovit  bachyni  od  selat
a malá selata ještě pruhovaná. Celkem jsme ulovili zatím 23 kusů,
což je na naše podmínky opět vynikající. 

Za  odlovem  je  potřeba  vidět  spoustu  práce,  času
strávených  ve  dne  i  v noci,  za  každého  počasí  na  posedu,
kazatelně,  nebo  pochůzkou  v revíru.  Staráme  se  taky  o  5
mysliveckých  políček.  Zvěřinu,  kterou  si  takto  zajistíme,
použijeme  převážně  k  občerstvení  na  letním  večeru,  pouti
ve Viganticích,  mysliveckým  plesu  a  dalších  mysliveckých
akcích.  Jen malá  část  připadne přídělem na jednotlivé myslivce
a to podle aktivity.       

Každý rok se nám podaří odlovit do 50 kusů lišek, ale
i nějakého  jezevce  a   několik  kun.  Letos  je  to  zatím  40  lišek
a 3 jezevci.  Přelom  roku  je  období  kaňkování  lišek  a  pro  nás
příležitost  k jejich aktivnímu lovu.  U nás je liška spolu s kunou
jeden z nejobávanějších dravců. Máme v revíru nespočet nor, kde

spolu s jezevci  nachází bezpečný úkryt.  Přes to počty neklesají.
Ostatní dravci, kteří se u nás vyskytují,  jsou pro nás tabu. Různí
zelení  a  nazelenalí  spíše  usilují  o  to,  aby  obohatili  náš  region
o medvědy, vlky, rys už tady je, případně by se jim líbili kroužící
orli  nad  Radhoštěm  a  kdo  ví,  čím  si  vzpomenou  nás  v tomto
prostoru ještě překvapit.

Mnozí z nás rádi chodíme na lov holubů, ale letos jsem
třeba já neulovil žádného. Pokaždé ale na balabány zaútočí jestřáb,
nad  hlavou  krouží  několik  kání,  mezi  stromy  se  občas  mihne
ostříž,  když  loví  zpěvné  ptactvo.  V Hážovce,  ani  přilehlých
potůčcích  okolo  neuvidíte  pstruha,  soukromé  rybníčky  jsou
oplocené  a  obehnané  elektrikou,  na  rybníky  za  mysliveckou
chatou  se  slétají  volavky,  nad  hlavami  přelétají  krákající  páry
krkavců. Až je opravdu zle a škody se nedají skrývat, ani omluvit,
tak  to  slavní  ochránci  svedou  na  myslivce,  že  nejsou  schopni
regulovat  stavy.  A  mají  k tomu  plnou  podporu  sdělovacích
prostředků.  Jimi  prosazovaní  predátoři  si  poradí!  Ale  ti  neloví
podle zákona!

Nezbývá nám, než si přát, aby bylo co nejmíň uhynulých
kusů.  K tomu můžeme přispět nejen my myslivci,  ale  i  všichni
návštěvníci  naší  honitby  svým  citlivým  chováním  a  pohybem
v přírodě. Vždyť nejvíce ubývá zvěři přirozený a nerušený úkryt
a klid.  Proto  my  myslivci  apelujeme  na  všechny  návštěvníky
přírody,  aby se chovali ohleduplně, zbytečně zvěř nerušili a aby
nenechávali volně pobíhat své psí miláčky. Jak stresovaná zvěř asi
je, dovede si představit každý majitel psa na Silvestra o půlnoci.

Zanedlouho budeme hodnotit, co se mám podařilo udělat
v letošním  roce.  Už  teď  je  vidět  kus  práce  v revíru.  Staráme
se o políčka,  přibyly  kazatelny,  posedy  a  udržujeme  v chodu
krmná zařízení, která pokrývají celou honitbu. Věnovat se budeme
i  výrobě  zaječích  krmelců.  Petr  Juříček  vylepšuje  interiér
myslivecké  chaty  a  máme  být  na  co  pyšní!  Ještě  nás  čekají
venkovní  úpravy  a  odpovídající  sociální  zařízení.  Zdeněk
Martiňák postavil stylový přístřešek na dříví, zmizel ten původní
pletivový. Jaroslav Juříček udělal nové okapy a pomalu se mění
i okolí  myslivecké chaty.  Dokončili  jsme a je v provozu kulová
střelnice  a  opravili  jsme  oplocení.  Na  zimu  jsme  nachystali
dostatek dříví, máme založeny zásobníky krmením, na hřebík jsme
pověsili brigády i s nářadím.

Na  jaře  začneme  s budováním  sociálního  zařízení
s malou koupelnou a bourárnou  zvěřiny. Ve výhledu je i dostavba
balkónu  a  nová  fasáda  chaty.  Plány  jsou  to  opět  ambiciózní
a jejich naplnění bude záviset jak od naší aktivity i od finančních
možností.  Snažíme  se  dodělat  solidní  zázemí  nejen  pro  naši
činnost,  ale  i  důstojné  prostředí  na  pořádání  akcí  pro  naše
spoluobčany,  ostatní  společenské  organizace  v obci,  ale
i k poskytnutí pěkného zázemí na případné rodinné oslavy.

         Na zkušební dobu jsme přijali tři nové, mladé myslivce.
Stárneme a téměř polovina z nás dovýšila 65 let. Ale díky ochotě
i těch  nejstarších,  kteří  už  by  na  brigády  ani  chodit  nemuseli,
zvládáme  ještě  tolik  aktivit.  Těžiště  povinností  se  přesouvá
na střední generaci.  Naštěstí  je taky dosti  početná,  ale současná
uspěchaná doba sebou přináší vysoké nároky na pracovní vytížení,
starost o rodinu a na ostatní aktivity jen co zbude čas. Myslivosti
se  ale  začínají  věnovat  už  i  nejmladší  z rodin  myslivců  junioři
Jurajda, Martiňák, Mikunda a zájem mají i další, což je dobře.
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Blíží se konec roku a to je příležitost k zamyšlení, co se
nám podařilo udělat a na co na jaře navážeme. Nám myslivcům
končí  myslivecký rok až v březnu,  kdy hodnotíme uplynulý rok
na výroční  schůzi.  Podařilo  se nám opět zabezpečit  naše hlavní
akce  pro veřejnost  a  to  myslivecký  ples,  předpouťovou  zábavu
i pouť ve Viganticích. Pokud se nám to i těmito akcemi podařilo
ke spokojenosti našich příznivců a občanů, jsme rádi a zavazuje
nás to do další práce. Věříme, že se nám tyto akce podaří pro Vás,
naše spoluobčany z Vigantic, Hážovic, Tylovic, Hutiska, Rožnova
a okolí připravit i v nastávajícím roce 2020. Už teď Vás myslivci
všechny  opět  srdečně  zveme  na  myslivecký  ples,  který
se bude konat  v ZŠ Vigantice  dne 18. 1. 2020. Těšíme  se
na Vaši  návštěvu  a  na  oplátku  pro  Vás  připravíme  tradičně
skvělou kapelu, výbornou mysliveckou kuchyni, bohatou tombolu
a občerstvení. Sebou je potřeba přibrat jen dobrou náladu.

Myslivci  děkují  za podporu a velmi dobrou spolupráci

vedení  obce Vigantice,  vedení  Zemědělského družstva vlastníků
Vigantice  a  Honebnímu  společenstvu,  rovněž  hasičům,
sportovcům  a  společenským  organizacím  v obci.  V neposlední
řadě  kamarádům  party  ROUBENKY  Děckých  za  pomoc
při rekonstrukci  myslivecké  chaty.  Děkujeme  i  Vám
spoluobčanům,  přátelům  a  příznivcům  myslivosti  a  přírody
a v neposlední řadě našim rodinám za toleranci a pomoc. Přejeme
Vám  příjemné  a  klidné  prožití  vánočních  svátků  –  snad  nám
z Bruselu  nestihnout  zakázat  vánočního  kapra  –  prý  taky  není
u nás  původní.  Do  nového  roku  přejeme  hodně  štěstí,  lásky,
spokojenosti,  porozumění  i  úspěchů  v práci  a  osobním  životě!
Hlavně a to především, hodně zdraví a rodinnou pohodu!!!

Zachovejte nám i nadále svoji přízeň! Děkujeme!

Za Myslivecký spolek Rysová Vigantice místopředseda
František Vaněk

    

Čtrnáctiletý
Roman  Solanský
se pravidelně  zúčastňuje
přeboru Moravy už od roku
2017,  kde  se  za celkovou
sezónu  umístil  na 5. místě.
V  roce  2018  se  stal
vícemistrem Moravy, a letos
se  mu  podařilo  stát
se mistrem  Moravy  2019
v kategorii  85 ccm  s  219
body. V  sezóně
se pravidelně  účastní
Slováckého  Poháru,  který
pořádají Boršice, Březolupy,
Prakšice  a Žlutava.  Zde
se účastní  volného  závodu
v kategorii  85ccm,  kterou
pravidelně  vyhrává.  Zajel
i několik  enduro  závodů,
například  Vitonice  s  dospělýma  klukama  na  jaře  i  na  podzim
vyhrál  v  kategorii  hobby.  V sezóně  jel  i  pár  domácích  závodů,
například  Zděchovskou  Grapu,  kde  se  přes  velmi  nepříznivé
přírodní podmínky umístil  sedmý,  jako jediný na malé  motorce
v kategorii  junior, v Zašovské skále se mu podařilo osmé místo

v kategorii hobby. V příští sezóně Roman bude jezdit už na větším
motocyklu  a  to  na  Ktm 125 ccm,  zúčastní  se  přeboru  Moravy,
Slováckého Poháru a enduro závodů. 
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Další mladý talent z Vigantic



Ahoooj,  zdravíme  všechny  čtenáře
Vigantického  zpravodaje  a  přidáváme  opět  pár
zajímavých  informací  o chodu  mládeže
ve Viganticích. Momentálně u nás trénují 4 složky
mládežníků  (mladší  žáci,  starší  přípravka,  mladší

přípravka  a  naši  nejmenší  z fotbalové  školičky).  Fotbalovou
školičku  ročník  2013  a  mladší  má  na  starost  ostřílená  trojice
trenérů  Viktor  Kožušník,  Rostislav  Mroček  a  Ivoš  Januš.
Ti momentálně  trénují  v tělocvičně a  to  každou středu od 17:00
do 18:00,  takže  kdo  by  měl  zájem  své  ratolesti  dopřát  jednou
týdně zdravý pohyb a kopec zábavy,  jste kdykoliv vítání. Kluci
na tréninku absolvují nespočet soutěží, opičích drah ale i fotbálku,
z kterého se někdy stává takové menší ragby. Naštěstí to jen sem
tam  končí  odřeným  kolenem,  které  se  rázem  uzdraví  malou
sladkostí a pofoukáním, tak aby se kluci s nadšením mohli vrátit
zpět do hry a radovat se spolu s ostatními ze vstřelených branek.

 O mladší  přípravku ročník 2011 a mladší  se stará jako hlavní
trenér Viktor Kožušník a jako pomocníky má Rostislava Mročka
a Ivoše  Januše,  ano  bohužel  tito  borci  trénují  i  další  kategorii,
jelikož  o  trenéry  je  momentálně  velká  nouze,  tak  si  musíme
poradit  vždy  sami  a  někdy trénovat  i  více  kategorií.  Ti  trénují
společně se školičkou každou středu od 17:00 do 18:00 v místí
tělocvičně.  V podzimní  části  si  už  kluci  vyzkoušeli  své  první
turnaje  a  zápasy.  Je  radost  se  na  ně  dívat,  protože  předvádějí
fantastické výkony a střílí soupeři jednu branku za druhou. Na jaře
jisto jistě v této formě budou pokračovat a my pevně věříme, že
se zapojí do zápasů i ročníkově mladší hvězdičky a budou sbírat
nové  zkušenosti,  aby později  předváděli  stejně parádní  výkony,
tak jako teď jejich starší vrstevníci.  Přes zimu kluci určitě zavítají
na nějaký turnaj do haly a to buď do Rožnova nebo Zašové a taky
máme  v plánu  po  novém  roce  uspořádat  turnaj  u  nás
ve Viganticích.

Starší  přípravka  ročník  2009  a  mladší  už  hraje  svou
soutěž a to konkrétně okresní přebor, zde to má na povel dvojice
trenérů  Filip  Pikal  a  René  Majer.  Ti  podzimní  část  zvládli
na jedničku a zatím se v tabulce přes zimu usídlili na prvním místě
s  aktivním  skórem  152:59.   Za  zmínku  určitě  stojí,  že  zatím
soutěži  kraluje  náš  střelec  od  pána  Boha  Dominik  Nuc,  který
zatím nastřílel neskutečných 63 gólů a je jen otázkou, jak dlouho
ho ještě ve Viganticích udržíme. Naštěstí je zatím u nás spokojený
a  ostatní  kluci  mu  v zápasech  nesmírně  pomáhají  a  bez  jejich
pomoci by byl určitě poloviční. Přes zimu trénujeme pouze jednou

týdně a  to  v pondělí  od 16:45 do 18:00.  Je to obrovská  škoda,
protože by si kluci určitě zasloužili více tréninků, ale bohužel nám
nějak vázla komunikace s obsazením tělocvičny a tento rok na nás
zbyl  pouze jeden den a to  je pro kluky velice  málo.  Pěvně  ale
věříme,  že  příští  rok to  bude lepší.  Snad se  co nejdříve opraví
osvětlení na naši překrásné umělce a my budeme moci trénovat
aspoň tam. Přes zimní období máme v plánu navštívit co nejvíce
turnajů a sehrát nějaká přátelská utkání, abychom na jaře potvrdili
naši parádní formu. 
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Ve Viganticích se mládežnický fotbal stále rozrůstá



Tým mladších žáků ročník 2007 a mladší taky hrají svou
soutěž  a  to  okresní  přebor,  zde  už  to  není  taková  procházka
růžovým sadem a kvalita je o něco větší. I tak naše hvězdy jsou
po podzimní  části  na  krásném druhém místě  s aktivním skórem
58:23 a zatím utrpěli pouze 2 porážky z 10 zápasů. Ačkoliv je to
neuvěřitelné i  v tomto týmu je nejlepším střelcem Domča Nuc,
který za 10 zápasů nasázel 25 branek. Tady to má na starost opět
hvězdná  dvojice  trenérů  Filip  Pikal  a  René  Majer.  Moc  jsme
nevěděli,  do  čeho  vlastně  jdeme,  protože  jsme  doposud mladší
žáky  nikdy  netrénovali  a  byl  to  ze  začátku  trošku  nezvyk  hrát
na větším hřišti. Ale kluci jsou šikovní a hned si na velký prostor
zvykli  a  většinu  zápasů  předváděli  krásný  kombinační  fotbal
se spoustou kliček a gólů. V zimní části trénujeme bohužel zatím
taky jen jednou týdně a to v pondělí od 15:30 do 16:45, tady je to
ta samá písnička jako u starší  přípravky a jen se modlíme,  aby
bylo osvětlení co nejrychleji opraveno a my mohli vyrazit trénovat
ven.  I  mladší  žáci  mají  v plánu  se  účastnit  spousty  turnajů
a přátelských utkání,  aby přes zimu nezlenivěli  a na jaře venku
předváděli výkony, na které budou trenéři a hlavně fanoušci pyšní.
Samozřejmě  nesmíme  zapomenout  zmínit  naše  další  vydařené
soustředění,  které  jsme  absolvovali  začátkem  srpna  v krásném
místě ve Vnorových. Tentokrát se soustředění zúčastnilo 31 dětí
z Vigantic od ročníku 2007 až po ročník 2012 a 22 dětí z Vnorov,
s odhodlanými  trenéry  Honzou  Frydrychem,  Filipem  Pikalem,
René  Majerem a  Tomášem  Motošickým.  Pětidenní  pobyt  plný
zábavy,  tréninků,  turnajů,  běžeckých  závodů,  jízdy  na  loďkách
po řece Moravě, večerního dovádění, na to se prostě nezapomíná
a kluci  určitě  na  něj  budou  vzpomínat  ještě  dalších  pár  let.
Do Vnorov  jsme  klasicky  dorazili  v pátek  v odpoledních

hodinách, kdy už na nás čekal vydatný oběd. Po obědě už se kluci
a holky rozdělili do 6 skupin a vyrazili za prvním dobrodružným
hledáním ztraceného pokladu, potom co všichni našli své truhlice,
následovala  projížďka na raftech s odborným dohledem a večer
klasická opékačka.  Sobotu jsme začali lehčí rozcvičkou, protože
nás  odpoledne  čekaly běžecké  závody,  jelikož  bylo  horko  jako
prase, tak jsme se museli ještě před obědem zvlažit v nedalekém
bazénu,  pak už nás čekal  obídek a  hurá na závody.  Opět  jsme
ukázali,  že  si  dovedeme  poradit  i  s obrovskou  konkurencí.
V ročníku  2009  s naprostým  přehledem  zvítězil  Simon  Baroš
a na třetím  místě  se  umístil  Dominik  Nuc.  Ročník  2010 ovládl
Martin  Děcký  a  druhý  byl  Míša  Frydrych.  A  v ročníku  2012
obstaral příčku nejvyšší  Kubík Frydrych,  takže jsme dohromady
posbírali krásných 5 medailí a spoustu sladkostí, kterými se děti
krmily celé večery. A odměna po vydařených závodech? No přece
zase  na  bazén.  V neděli  dopoledne  byla  na  pořadu  dne  menší
procházka,  společná  projížďka  lodí,  výroba  pirátských  šátků
a námořnický  kvíz.  Odpoledne  vyvádění  hráčů  na  domácím
zápase, poločasový fotbálek, po večeři velice populární zápas děti
vs  trenéři  a  na  večer  stezka  odvahy.  Pondělní  dopoledne  jsme
strávili na bazéně, jelikož bylo opět úporné horko a odpoledne už
jsme začali trošičku trénovat, abychom si ze soustředění odvezli
i nějakou tu fyzičku. Úterý už jsme spíše lenošili, uklízeli a hráli
fotbálky  a  nakonec  celého  soustředění  bylo  vyhodnocení,  kdo
že z týmu  nasbíral  do  pirátské  pokladnice  nejvíce  pokladu.
Všichni dostali věcné ceny, fotku na památku a už jsme cestovali
zpátky do útulné vesničky Vigantice.  Všichni si to náramně užili
a  doufám,  že  příští  rok  se  naše  družina  opět  rozroste  o  další
jedince. 

U  nás  se  jednoduše  děti  nenudí,  takže  kdyby  měl
kdokoliv  zájem  přihlásit  své  dítko  k nám,  není  problém a  vše
potřebné  najdete  na  našich  internetových  stránkách
www.vigyman.cz  .  Budeme  vděční,  když  se  najde  i  nějaký
odhodlaný trenér, který by nám s naší prací chtěl pomáhat.

Závěrem bychom rádi  poděkovali  celému vedení  obce
Vigantice  v  čele  s  panem  starostou  Zdenkem  Porubským
za velkorysou  podporu  mládežnickému  sportu  a  za  vytvoření
úžasné umělky, na kterou děti nedají dopustit a než aby trénovaly

na trávě, tak se vždycky hrnou rovnou nahoru na překrásné hřiště,
které nám okolní vesnice i města mohou jen závidět.  Samozřejmě
děkujeme  i  fotbalovému  klubu  FK  Vigantice,  jeho  předsedovi
Pavlu Šturalovi a ekonomickému řediteli Tomáši Bělíkovi,  kteří
nám vytváří perfektní podmínky pro naši činnost.

Přejeme  Vám  krásné  prožití  Vánoční  svátků,  šťastný
Nový rok a někdy u mládežnického fotbalu zase na viděnou. 

Filip Pikal
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